ယင်းကြောင်း ဗိုလ်ချင်းပြန်ရေ တပ်အားလုံးကို စုစေးပြီးကေ ကျိန်းကျွန်းကဆုံပုံပြန်ရေ။ အင်းအားမမျှလို့ ဇေဝတီခံတပ် မြို့တို့ ထပ်ဆင့်ဆုတ်ခွာပြန်ရေ ၁၈၁၂ ဇန္နဝါရီလလောက်မှာ (၁၁၇၃ ခုပြာသိုလပြေ ဗဒူးနီ) ရခိုင် တပြလုံးက လူပေါင်း ၉၀၀၀၀ (ကိုးသောင်း)ကို သိမ်းယူခေါ်ဆောင်ပြီးကေ စိုက်တကောင်း နေဖက်တို့ ခိုဝင်လီရရေ။

ဗမာ နေချေရိုကား ထက်ကြပ်လိုက်ပါလာပြီးကေ မောင်တောမြို့ ခဲတပ်ကချရပ်လီကတ်တေ။ ယင်းနောက် ဗမာ နေချေရိုရေ ဗြိတိသျှကုမ္ပဏီပီးတို့ သံစာကမ်းလှမ်းပြီးကေ ဗိုလ်ချင်းပြန် လက်ရုံနန့်ဗိုလ်နန့် တကွ ရခိုင်ပြေသူရိုကို ပြန်တောင်းလီရေ ရခိုင် ၁၇ရင် အဆက်ဆက်၏ ချွင်နက် နေမြို့ဖြိုက်တေ စိုက်တကောင်းဒဂါးရိုကို မြန်မာ မင်းဘားဗီးအပ်ရန် တောင်းလီရေ။ မဗီးအပ်ကေ စိုက်ပြုဖို့ လို့ခြိမ်းခြောက်လီရေ။

၁၈၁၂ ခု (၁၁၇၄ ခု ကဆုံလ)မှာ ဗိုလ်ချင်းပြန်၏ လက်ရုံစီးစပ်တပ်ရေ ငကြေးတောင်ခံတပ်ကို ဝင်စီးပြီးကေ ဗမာ နေချေတပ်မှူး ငလွန်းပြေကို ကွပ်မျက်လိုက်တေ။ ယင်းအချိန်လောက်မှာ အင်္ဂလိပ် စိုက်ဗိုလ် ကာနယ်လ်မော်ဂန် **Canal Margan**)က ဗိုလ် ချင်းပြန်၏ မိသားစုနန့် လက်ရုံနန့်ဗိုလ် ၊လမုစား ဗိုလ်ရွှေရိုကို ဖမ်းဆီးပြီးကေ စိုက်တကောင်း အကျိုင်းထောင်မှာ ချုပ်ထားစီရေ။ ယင်းမှာ လက်ရုံနန့်ဗိုလ် ကွေလွန်လီရေ။ ကျန်တော်လှန်ရိုး မိသားစုကို ဒဂါးမြို့မှာ အကျေချုပ်နန့် အိမ်တဆောင်မှာ ထားလီရေ။